[image: image1.png]| f ; i f i i
‘ I
m I ‘ ‘ ‘
\ 2 Y \

g | L 4 | X i 2 [

' il 2 !

o y
) It B ol :
o 2 7 | 4

\

	СОВЕТ ВЕРХНЕКУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от 28.09.2016  г
	         №       111

                                                 х. Кирова

                       Об установлении налога на имущество физических лиц.
             В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,    в целях приведения нормативных правовых актов Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Совет Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района р е ш и л:
          1.Ввести на территории Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района налог на имущество физических лиц.

          2.Плательщиками налога на имущество физических лиц признаются физические лица-собственники имущества, признаваемого объектом налогообложения.
         3.Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц жилые дома, жилые помещения (квартиры, комнаты), гаражи, машино-места, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства и  иные здания, строения, помещения и сооружения,  расположенное на территории Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района.
        4.Установить  дифференцированные ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от кадастровой стоимости объектов налогообложения в следующих размерах:
1) 0,2 % в отношении: жилых домов и жилых помещений, объектов незавершенного строительства, в случае если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом, единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (дом), гаражей и машино-мест,
хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
2) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с "пунктом 7 статьи 378.2" настоящего Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных "абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2" настоящего Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.
       5. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц следующие категории налогоплательщиков:
1)  Граждан - жителей Верхнекубанского сельского поселения, которые в соответствии со статьей 407 Налогового  кодекса Российской Федерации освобождаются от уплаты налогов на имущество физических лиц.

2)Многодетные семьи, отнесенные к этой категории семей согласно закону Краснодарского края от 22 февраля 2005 года № 836-КЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае» в размере 50 % от суммы исчисленного налога,  в отношении одного из объектов налогообложения.
5.1. Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.

5.2. При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.

          6. Решение Совета Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района от 21 октября 2014 года № 32 «Об установлении налога на имущество физических лиц», считать утратившим силу с 01. января 2017 года         7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на                                        председателя комиссии Совета Верхнекубанского сельского поселения   Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю (Мезина Н.В.).

8. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

	Глава Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района

                      А.В. Брежнев
	Председатель Совета Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района

С.В. Лаптиева